

بورس

بازدهی بورس در پایان اردیبهشت

معاملات هفته پایانی اردیبهشت ۱۴۰۲ به طوری بسته شد که معامله‌گران تنها سه روز فرصت معاملاتی داشتند. در نهایت برآیند معاملات این هفته سبب ریزش ۲،۳۳ درصدی شاخص کل شد. بررسی معاملات هفته پایانی اردیبهشت‌ماه نشان می‌دهد، شاخص کل و شاخص هم‌وزن در سه روز معاملاتی این هفته با کاهش نسبتاً شدیدی روبه‌رو شدند. به طوری که شاخص کل طی سه روز معاملات این هفته حدود ۲،۳۴ درصد کاهش ارتفاع داشت و از تراز دو میلیون و ۱۶۴ هزار واحد به دو میلیون و ۱۱۳ هزار واحد رسید. این روند در شاخص هم‌وزن بازار با شدت بیشتری تکرار شد؛ به طوری که این نماگر در هفته پایانی اردیبهشت با کاهش ۲،۸۲ درصدی از تراز ۷۱۴ هزار واحد به ۶۹۳ هزار واحد رسید. همچنین لا‌زم به ذکر است بازار سهام طی سه روز معاملاتی به طور میانگین ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون برگه سهم حجم خورد که متوسط ارزشی معادل دو هزار و ۵۶۹ میلیارد تومان را رقم زده است. البته باید به محدودیت دامنه نوسان در روز سه‌شنبه نیز اشاره کرد. علاوه بر این مجموعاً ۵۵۶ میلیارد تومان پول حقیقی در این هفته از بازار سهام خارج شده‌است. بررسی معاملات بازار سهام در هفته پایانی اردیبهشت ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، شاخص‌های بورسی روز ابتدای هفته را صعودی آغاز کردند؛ به طوری که شاخص کل و شاخص هم‌وزن در این روز به ترتیب ۰،۱۶- و ۰،۱۲+ درصد افزایش ارتفاع داشتند. در روز یکشنبه اما این روند تغییر کرد؛ انتشار ارقام اشتباه مالیاتی در صورت‌های مالی شنبدر پنهان‌ای شد تا سراسر نقشه بازار سهام قرمز شود. این موضوع سبب شد تا شاخص کل ۲،۸۵ درصد و شاخص هم‌وزن ۲،۸۶ درصد سقوط کنند. در دوشنبه اما بازار سهام به دلیل سانحه هوایی و جان باختن رئیس جمهوری در این سانحه، تعطیل شد. معاملات سه‌شنبه نیز تحت محدودیت دامنه نوسان بسته‌شد و در نهایت شاخص کل ۰،۰۶- درصد افزایش و شاخص هم‌وزن ۰،۱۱- درصد کاهش داشتند.

تحلیل بازار سه شنبه

معاملات بازار سهام سه شنبه در حالی بسته شد که با تصمیم هیات مدیره سازمان بورس دامنه نوسان معاملات سهام به منفی و مثبت دو درصد کاهش پیدا کرد؛ این موضوع هیجانات معاملات را تا حدودی کاهش داد. معاملات بورس سه شنبه به نحوی رقم خورد که شاخص کل در خلاف جهت کندل روز معاملاتی گذشته خود رفتار کرد. به طوری که در پایان بورس امروز، شاخص کل با رشد هزار و ۲۴۵ واحدی که معادل ۰،۰۶ درصد این شاخص است، روبه‌رو شد. بر این اساس، شاخص کل در پایان معاملات امروز در سطح دو میلیون و ۱۱۳ هزار واحدی ایستاد. در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم‌های کوچک بازار سهام اما کاهش یافته است؛ به طوری که شاخص هم‌وزن بازار در پایان بورس سه شنبه ۷۹۶ واحد که معادل ۰،۱۱- درصد این شاخص است کاهش ارتفاع داد و به سطح ۶۹۳ هزار واحد رسید. گفتمنی است تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز سه شنبه، حجم معاملات را ۴،۷ میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد (سهم و حق تقدم) را هزار و ۷۸۷ میلیارد تومان نشان می‌دهد. تراز پول حقیقی در سهام، مانند روز معاملاتی گذشته، سه نشبه منفی بود. به طوری که در پایان بورس امروز حدود ۲۶۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شده است. موضوع دیگری که باید عنوان کرد این‌که تا لحظه تنظیم این گزارش حدود ۵۷۱ میلیارد تومان پول حقیقی وارد صندوق‌های درآمد ثابت شده است. در جریان معاملات سه شنبه، سه سهم وتوسم، فملی و خودرو بیشترین ارزش معاملات و سهم‌های ذوب، خودرو و شستا به‌ترتیب بیشترین حجم معاملات را ثبت کرده‌اند. همچنین سهم فارس نیز بیشترین ارزش بازار را در اختیار خود گرفت. ونیرو با افزایش دو درصدی بیشترین بازدهی روز را از آن خود کرد. در مقابل، درازک نیز با افت دو درصدی در جریان بازار امروز بدترین عملکرد را ثبت کرد. بیشترین خالص خرید حقیقی نیز به سهم‌های وتوسم، فملی و فزر تعلق گرفت. همچنین در جریان معاملات سه نشبه سهم‌های وتوسم، فملی و دکوتر ورود پول هوشمند داشتند. در سوی دیگر، فیلترهای بورسی نشان می‌دهند پول هوشمند از نمادهای نوری، شکوبا و وبملت خارج شده است. شایان ذکر است بیشترین سرانه خرید حقیقی در سهم‌های ختراک، زعفر و نقارس رقم خورد. همچنین دانا در جریان معاملات امروز بیشترین فشار تقاضا را ثبت کرد. در مقابل، بیشترین فشار عرضه نیز در نماد زشگرا بود.

ارزیابی کارشناسی

پیام ایلاس کردی، کارشناس بازار سرمایه، در پیش بینی بورس هفته آینده بیان کرد: «با معاملات روز سه‌شنبه، بازار خود را جمع‌وجور کرد. در هفته آینده احتمالاً بازار سرمایه هفته متعادل و مثبتی را آغاز خواهد کرد.» تعقیب و گریز رکود حاکم بر بازار سهام، در آخرین هفته خردادماه نیز ادامه داشت. حجم ارزش معاملات در پایان دواستندهای این هفته، همچنان از رسیدن به سطوحی که پویایی بازار را منعکس می‌کند ناکام ماندند. همچنین بورس به سبب جان باختن رئیس‌جمهوری در سانحه سقوط بالگرد با تعطیلی‌های پی‌درپی در روزهای دوشنبه و چهارشنبه مواجه بود. معاملات روز سه‌شنبه اما به گونه‌ای پیش رفت که روزنه‌هایی از امید در دل سهامداران پدید آورد. پیام ایلاس کردی، کارشناس بازار سرمایه، ضمن بررسی شرایط فعلی بازار در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز توضیح داد: «بازار در هفته‌ای که گذشت، هفته عجیب‌وغریبی را پشت سر گذاشت. البته که باز هم اهالی بازار، با توجه به اتفاقاتی که افتاد، با هفته ناصبی مواجه بودند و دور روز بازار تعطیل شد.» این کارشناس بازار سهام ادامه داد: «بازار سهام شرایط خاصی پیدا کرده‌است. شرایطی از قبیل ارزش پایین معاملات، تحمیل ریسک‌ها و تنش‌های سیاسی به جریان معاملات، چارچوبی بود که بازار طی هفته‌ای که سپری شد تجربه کرد. با این اوصاف، به نظر می‌رسد با معاملات روز سه‌شنبه، بازار خود را جمع‌وجور کرد.»

نیاز مند قانون ملی در موضوع بهره‌وری هستیم



رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی گفت: به‌طور حتم نیاز مند آن هستیم که یک قانون ملی در حوزه بهره‌وری داشته باشیم و البته این قانون باید با مقررات جامع همراه باشد. «سمیه رفیعی» در حاشیه‌های مجلس شورای ایران در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بهره‌وری در قوانین باید مورد اهتمام جدی باشد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در این زمینه قانون باید همه‌جانبه باشد، زیرا بهره‌وری یک امر فرابخشی و فرادستگاهی است که باید مورد توجه قرار گیرد. رفیعی گفت: دولت سیزدهم اهتمام جدی نسبت به ارتقای وضعیت بهره‌وری دارد که در حقیقت یکی از مهم‌ترین راه‌حل‌های برون‌رفت از مشکلات کشور است. وی ادامه‌داد: هرچه ارتقا بهره‌وری را داشته باشیم، از آن طرف محاسن و مزایای آن شمولیت بیشتری در حوزه‌های مختلف منجمله حوزه اقتصادی پیدا خواهد کرد. رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی با اشاره به رویداد بهره‌وری در جستجو‌ها ملی بهره‌وری، خاطر نشان کرد: این امر سبب شده‌دانش‌بنیان‌ها و کسانی که ایده‌ای برای ارتقا بهره‌وری دارند، ورودشان تسهیل شده و موارد خود را مطرح کنند.

«تجارت» کارنامه دولت شهید رئیسی را بررسی کرد؛

بازسازی اقتصاد با مدیریت جهادی



به مهمترین اقدامات و دستاورهای دولت شهید ابراهیم رئیسی در حوزه های مختلف اقتصاد.

بهبود رشد اقتصادی

دولت ابراهیم رئیسی توانست با یک شیب ملایم رشد اقتصادی کشور را پس از یک رکود ۱۰ ساله با رشد اقتصادی صفر درصد مثبت کند و در گام اول به ۳ درصد و بعد از آن به ۴ درصد برساند.

این اتفاق تنها ادعای آمارهای داخلی نیست بلکه صندوق بین المللی پول و همچنین بانک جهانی نیز آن را تایید کرده اند.

بهبود صادرات نفت و میعانات

دولت سیزدهم توانست فروش نفت را به ۳ میلیون بشکه برساند و جایگاه سوم اوپک را از آن خود کند. دستیابی به این

شود. اکنون امکان فنی تمديد و توسعه مجوزها در گاه

ملی مجوزها وجود دارد؛ اما به دليل عدم هماهنگی از سوی برخی مراجع صدور در تکميل زیرساخت‌های فنی امکان تمديد مجوز برای صاحبان آنها وجود ندارد به همین دليل مقرر شد اعتبار مجوزهای الكترونیکی تمديدشود. همچنین در کمیته تخصصی هیئت مقررات‌زایی برای صدور کاربرگ مجوز «تولید سیگار برگ صادراتی» مقرر شد تا بارامترهای فعالیت‌در این زمینه طبق الگوهای جهانی

کدام محصولات وارداتی ارز ترجیحی گرفتند؟

صمت تخصصی یافته‌است. در مجموع طی سال گذشته ۴۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار کالا با مجوز وزارت صمت وارد کشور شد.
اند بر این اساس ۳۳۵ میلیون دلار به محصولات شیمیایی که مجوز واردات آنها را وزارت صمت صادر کرده، تخصیص یافته است. مواد پلیمری ۱۲۰ میلیون دلار از ترجیحی و وارد کنندگان

وزیر خزانه‌داری ایالات متحده آمریکا اظهار کرد که آمریکا با مالیات جهانی بر عایدی سرمایه میلیاردرها مخالف است. به گزارش ایسنا، جانت یلن، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده گفت که دولت بایدن با مالیات جهانی بر میلیاردرها که توسط برزیل معرفی شده مخالف است. برزیل برای اولین بار، مالیات ۲ درصدی بر حدود ۳۰۰۰ میلیارد دلار در ماه فوریه پیشنهاد کرد و از آن زمان تا کنون، فرانسه، آلمان، اسپانیا و آفریقای جنوبی آن را تایید کردند. برزیل که در سال جاری ریاست دوره‌ای اقتصادهای بزرگ گروه ۲۰ را بر عهده گرفته است، از این سازمان می‌خواهد که رویکردی واحد را برای مالیات بر عایدی سرمایه ابر فرائز و تمدندان اتخاذ کند. این کشور آمریکای جنوبی که هفتمین جمعیت بزرگ جهان را دارد، از مالیات بر عایدی سرمایه جهانی حمایت می‌کند تا از انتقال سرمایه میلیاردرها به بهشت‌های مالیاتی خارج جلوگیری کند. مقامات ارشد برزیل، فرانسه، اسپانیا، آلمان و آفریقای جنوبی پیشنهاد کرده‌اند که میلیاردرها باید مالیاتی بپردازند که معادل ۲ درصد از کل ثروت آنها در سال است و کسانی که از این ایده حمایت کردند بر این باور هستند که این برنامه، شکاف نابرابری ثروت را کاهش و در عین حال به دولت‌ها اجازه می‌دهد تا با افزایش درآمدهای مالیاتی جمع‌آوری‌شده، هزینه بیشتری برای برنامه‌های اجتماعی در نظر بگیرد.

گروه اقتصاد کلان - رئیس‌جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی

در مرداد ماه سال ۱۴۰۰ در شهر ایطی دولت را تحویل گرفت که اقتصاد کشور با چالش‌های مختلفی روبرو بود. تورم بالای ۴۰ درصد و رشد اقتصادی نزدیک به صفر از یک سو و شرایط نامساعد کسب و کار و تولید به دلیل موج شدید بیماری کرونا در آن سال بخشی از این مشکلات بود. به گزارش «تجارت»، ابراهیم رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰ شعارهای خود بر محورهای اقتصادی متمرکز کرد و کاهش تورم، ساخت مسکن و رونق تولید را به عنوان مهمترین برنامه‌های خود مطرح کرد. از سوی دیگر در حوزه سیاست‌های پولی و ارزی دولت رئیسی تلاش کرد که از طریق برخی سیاست‌های انقباضی نرخ ارز را کنترل کند و اجازة بروز شوک‌های ارزی را ندهد. همچنین دولت سیزدهم در حدود سه سال گذشته با به‌کارگیری دیپلماسی فعال و به‌ویژه ارتباط با همسایگان در صدد این بود که سطح تجارت خود را با این کشورها افزایش دهد. از سوی دیگر به دلیل گشایش‌های رخ داده از مسیر دیپلماسی فضا برای فروش نفت ایران نسبت به دولت گذشته بازتر شد و درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت در این دوره افزایش یافت. در عین حال رشد اقتصادی هم با بهبود فضای کلي تولید در حوزه صنایع، معادن، خدمات و کشاورزی در کنار نفت توانست به حدود ۴ درصد برسد. این در حالی بود که متوسط رشد اقتصادی در مجموع دهه ۹۰ نزدیک به صفر بود. از سوی دیگر شاید بتوان در حوزه دیپلماسی اقتصادی و سیاسی مهمترین دستاورد دولت رئیسی را عضویت در پیمان‌های شانگهای و بریکس دانست که یک اتفاق تاریخی به حساب می‌آمد. در عین حال سامان دهی بخش مجوزهای کسب و کار بهبود انتظارات در بخش تولید از جمله دیگر اتفاقات مهمی بود که در ۳۳ ماه گذشته رخ داد. اگرچه برنامه‌های اقتصادی دولت سیزدهم نیمه کاره باقی ماندند و در بعضی حوزه‌ها مثل تورم، دولت آن‌طور که وعده داده بود به اهداف خود نرسید اما در مجموع می‌توان گفت که اقتصادی کشور تا حدودی با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی به مسیر احیاء بازگشت. در این گزارش اما مروری خواهیم داشت

گروه اقتصاد کلان: بر اساس مصوبه کمیته تخصصی هیات مقررات‌زایی تمامی مجوزهای الكترونیکی (شناسه‌های یکتا) صادره که اعتبار آنها منقضی شده است یا خواهد شد، تا زمان امکان فنی مرجع صدور برای تمديد این نوع مجوزها، معتبر خواهند بود. به گزارش ایرنا، کمیته تخصصی هیئت مقررات‌زایی مصوب کرد تا اعتبار تمامی مجوزهای الكترونیکی که منقضی شده و یا خواهد شد تا زمان ایجاد امکان فنی از سوی مرجع صدور تمديد



کاغذ نزدیک به ۱۳ میلیون دلار از ۲۸۵۰۰ تومانی دریافت کرده‌اند. وار کنندگان تأیر نیز حدود ۱۸۰ میلیون دلار از ترجیحی گرفته‌اند. در این فهرست نام وارد کنندگان مواد سلولزی به ارزش ۹۲ میلیون دلار و روغنهای نفتی به ارزش ۷۷ میلیون دلار نیز دیده می‌شود. سایر کالاها نیز ۴۴ میلیون دلار از ترجیحی دریافت کرده‌اند.

سهم بازگشت منابع به صندوق توسعه ملی

البته تحقق این موضوعات فقط به شخص رئیس‌جمهور بستگی ندارد و سایر قوا و بخش‌ها نیز سهم دارند. وی ادامه داد: زمانی که صندوق توسعه ملی را تحویل گرفتیم دو مشکل بزرگ داشتیم؛ نخست مطالباتی که از بخش خصوصی داشتیم و بانک‌ها قرار بود این مطالبات را وصول کنند؛ اما ناتوان بودند؛ آقای رئیس‌جمهور شیوه‌نامه‌ای تحت عنوان تملک‌داری از افراد و شرک‌ت‌ها و بانک‌هایی که به صندوق بدهکار بودند به ما دادند و از این طریق توانستیم بیشترین سهم بازگشت منابع به صندوق را در خلال این دو سال داشته باشیم. غضنفری تأکید کرد: از سوی دیگر از آنجایی که در ۱۰ سال گذشته تسهیلاتی داده شده بود و باز پرداخت تسهیلات به دلیل بالا رفتن نرخ ارز با مشکل مواجه شد و آسیب‌شناسی گذشته نشان داد که صندوق باید کمی هم به دنبال مشارکت در پروژه‌ها برود و ریسک بیشتری را بردارد؛ اما بالا سر منابع خود نیز باشد که این نیز منجر به صدور یک شیوه‌نامه جدید شد که به آن شیوه‌نامه سرمایه‌گذاری می‌گوییم.

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت‌آنلاین بخوانید

www.tejaronline.ir